Cap.

CAP. SECVNDVM.

¶ Cap. secundum, de Orthographia nominum, quantum ad omnes numeros eorum.

V Entendo iam ad regulas Orthographiæ speciales, a nominum recta descriptione incipiamus, & simul cum nominibus etiam pronomina declarabimus. Et pro facilitate doctrinæ huius, in primis supponendū est, quod sunt quædam analogiæ vel proportiones, ad quas reduci possunt omnia nomina, quas hebræi vocant **פֶּלֶס** vel **מִשְׁקָל** idest pondus, **מִשְׁקָלִים** idest pondera, accipiendo, scilicet pondus methaphoricæ in vocibus pro simili sono vel prolatione quantum ad litteras & syllabas, eo modo quo metrificatores per consonantias sequuntur pondera vocabulorum. ¶ In proposito autem ponemus pondera ista ordine suo disposita, & per ea regulas Orthographiæ nominum declarabimus. Sunt autem huiusmodi pondera plurima, sed ex eis sola ea explicabimus, quæ magis difficilia sunt, & magis necessaria in vsu communi sacre scripturæ, & sunt quædam ficta vocabula a doctoribus hebræis inuenta, quæ nihil aliud significant quàm regulas Orthographiæ. In ordine vero istorum procedemus per numerum syllabarum a monosyllabis incipientes. Sit igitur omnium hoc primum pondus **פַּל** pal, ad cuius proportionem multa nomina veniūt, vt **אב** idest pater **רֹס** idest ros **יָד** idest manus **רֶשֶׁת** idest princeps, & alia multa. In quibus sit hæc regula Orthographiæ, quod huiusmodi nomina fere omnia scribenda sunt per cameç, tam in singulari, quàm in plurali, & in fine clausule. Sed quando aliquod istorum regit

Y 3 post

ORTHOGRAPHIAE

post se genitiuum cameç vertitur in pathach prope semper, vt יהוה יד idest manus domini. Et quando secunda nominis littera est gutturalis, etiam si non regat genitiuum potest scribi cum pathach, vt אא idest frater, פה idest laqueus, sed in fine clausulae semp huiusmodi nomina scribuntur per cameç. ¶ Secundum pondus analogiae, fit hoc פל pel, ad cuius proportionem veniunt, haec nomina אל idest deus, אמ idest mater, בן idest filius .י. נר .i. peregrinus. In quibus fit haec regula, quod fere semp huiusmodi nomina scribenda sunt per çere in singulari numero, etiam in fine clausulae. Sed quando regunt genitiuum scribuntur frequenter cum çegol, vt בן אלהים idest filius dei, בן אדם idest filius hominis, excepto hoc nomine .י. קן nidus, quia quando regit genitiuum mutat çere in pathach, vt קן צפור idest nidus avis, Duae tamē sunt dictiones huius ponderis, quae etiam si nō regant genitiuum semp debent scribi cū çegol, scilicet אל idest articulus datiuus, & פן idest ne forte. Itē haec dictio, מת idest mortuus quando in plurali numero scribitur cū çere iuxta hanc regulam significat mortuos, quando vero cum seua significat viuos mortales, vt etiā prius dictū est. Implurali autē numero nomina huius ponderis retinet çere primae litterae, vt נרים .i. peregrini לצים .i. derisores. Excipiuntur tamē quedā nomina sequentia, quae mutant punctū çere singularis numeri in aliū punctum in plurali, & fit ratione coincidentiae .i. ne coincident cum aliis nominibus aliorum significatorum.